


Edição 779 | Ano 4
28 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATO E ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GDZIENMF-D1AUZOM7-Z5P4LIRK-ZSIMF2GL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 116-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2021-PP 

 

 

EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, pessoa Jurídica, 

Inscrita no CNPJ sob o n° 16.914.880/0001-41, com sede na Travessa do Mercado, 

nº 39, Centro, Rio Real - BA. Neste ato, representada por Mateus Cerqueira dos 

Santos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo 

(GLP) 13 kg, para manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social do Município 

de Rio Real - Bahia. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.160,00 (oito mil cento e sessenta reais). 

 

DATA DO CONTRATO: 21/06/2021 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 779 | Ano 4
28 de junho de 2021

Página 3

RESUMODE CONTRATO E ADITIVO

Certificação Digital: GDZIENMF-D1AUZOM7-Z5P4LIRK-ZSIMF2GL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 117-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2021-PP 

 

 

EMPRESA CONTRATADA:  MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, pessoa Jurídica, 

Inscrita no CNPJ sob o n° 16.914.880/0001-41, com sede na Travessa do Mercado, 

nº 39, Centro, Rio Real - BA. Neste ato, representada por Mateus Cerqueira dos 

Santos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo 

(GLP) 13 kg, para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer do Município de Rio Real - Bahia. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais). 

 

DATA DO CONTRATO: 21/06/2021 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 779 | Ano 4
28 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: GDZIENMF-D1AUZOM7-Z5P4LIRK-ZSIMF2GL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 118-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2021-PP 

 

 

EMPRESA CONTRATADA:  MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, pessoa Jurídica, 

Inscrita no CNPJ sob o n° 16.914.880/0001-41, com sede na Travessa do Mercado, 

nº 39, Centro, Rio Real - BA. Neste ato, representada por Mateus Cerqueira dos 

Santos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo 

(GLP) 13 kg, para manutenção do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Real 

- Bahia. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 21.250,00 (vinte e um mil duzentos e cinquenta reais). 

 

DATA DO CONTRATO: 21/06/2021 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 779 | Ano 4
28 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: GDZIENMF-D1AUZOM7-Z5P4LIRK-ZSIMF2GL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 119-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2021-PP 

 

 

EMPRESA CONTRATADA:  MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, pessoa Jurídica, 

Inscrita no CNPJ sob o n° 16.914.880/0001-41, com sede na Travessa do Mercado, 

nº 39, Centro, Rio Real - BA. Neste ato, representada por Mateus Cerqueira dos 

Santos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo 

(GLP) 13 kg, para manutenção das Secretarias de Administração, Transportes, Obras e 

Meio Ambiente do Município de Rio Real - Bahia. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.655,00 (três mil seiscentos e cinquenta e cinco reais). 

 

DATA DO CONTRATO: 21/06/2021 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 779 | Ano 4
28 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: GDZIENMF-D1AUZOM7-Z5P4LIRK-ZSIMF2GL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

5 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 121-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2021-PE 

 

 

EMPRESA CONTRATADA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, pessoa 

Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 07.294.636/0001-32, com sede na Avenida 

Santiago de Compostela, s/nº, Parque Bela Vista, Salvador - BA. Neste ato, 

representada por Marlon Marcos Arruda. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para atender 

as demandas da secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real - Bahia. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 58.541,98 (cinquenta e oito mil quinhentos e quarenta e 

um reais e noventa e oito centavos). 

 

 

DATA DO CONTRATO: 22/06/2021 

 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

Edição 779 | Ano 4
28 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: GDZIENMF-D1AUZOM7-Z5P4LIRK-ZSIMF2GL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

6 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo 

de contrato nº 003-2020-TP, prorrogando o prazo de vigência que será de 10/06/2021 

até 10/12/2021 (por 06 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no 

processo de Tomada de Preço nº 002-2020-TP. Contratada: ASCN CONSTRUTORA 

EIRELI, CNPJ: 33.957.361/0001-80. Rio Real/BA, 28 de Junho de 2021. 

 

 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) aditivo de 

contrato nº 053-2019-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 11/06/2021 até 

11/03/2022 (por 09 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no 

processo de Dispensa de Licitação nº 054-2019-DL. Locador: JOANDERSON 

RIBEIRO DE JESUS, CPF: 006.218.575-64. Rio Real/BA, 28 de Junho de 2021. 

 

 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) aditivo de 

contrato nº 180-2020-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 28/06/2021 até 

26/09/2021 (por 03 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no 

processo de Dispensa de Licitação nº 180-2020-DL. Contratada: SOLAR 

CONSULTORIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 03.551.831/0001-40. 

Rio Real/BA, 28 de Junho de 2021. 

 

 

 

Edição 779 | Ano 4
28 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: GDZIENMF-D1AUZOM7-Z5P4LIRK-ZSIMF2GL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

7 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 4º (quarto) aditivo de 

contrato nº 048-2018-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 30/06/2021 até 

30/04/2022 (por 10 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no 

processo de Dispensa de Licitação nº 053-2018-DL. Locadora: MIRALVA DIAS DO 

NASCIMENTO, CPF: 266.653.398-07. Rio Real/BA, 28 de Junho de 2021. 

 

 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 9º (nono) aditivo de 

contrato nº 002-2017-TP, prorrogando o prazo de vigência que será de 22/06/2021 até 

22/11/2021 (por 05 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no 

processo de Tomada de Preço nº 003-2017-TP. Contratada: DM CONSTRUÇÕES, 

TRANSPORTE E LIMPEZA EIRELI - EPP, CNPJ: 10.635.663/0001-36. Rio Real/BA, 

28 de Junho de 2021. 

 

 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 10º (décimo) aditivo 

de contrato nº 001-2017-CP, prorrogando o prazo de vigência que será de 17/06/2021 

até 17/02/2022 (por 08 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no 

processo de Concorrência Pública nº 001-2017-CP. Contratada: DM CONSTRUÇÕES, 

TRANSPORTE E LIMPEZA EIRELI - EPP, CNPJ: 10.635.663/0001-36. Rio Real/BA, 

28 de Junho de 2021. 

 

Edição 779 | Ano 4
28 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: GDZIENMF-D1AUZOM7-Z5P4LIRK-ZSIMF2GL
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATO E ADITIVO


		2021-06-28T16:50:50-0300




